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2698-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las doce horas con veintidos minutos del uno de agosto de dos mil 

veinticinco. 

Proceso de renovación de estructuras del partido Unión Liberal (en adelante 

PUL), en la provincia de San José. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del “Reglamento 

para la conformación y renovación de las estructuras partidarias, transformación de 

escala y fiscalización de asambleas” -en adelante el Reglamento- y lo establecido 

en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones (en adelante TSE) n° 5282-

E3-2017 de las quince horas quince minutos del veinticinco de agosto del año dos 

mil diecisiete, así los estudios de rigor realizados por este Departamento de 

Registro, se determina que el PUL convocó a todas las asambleas cantonales de la 

provincia de San José, las cuales -en su mayoría- cumplieron con el quórum de ley 

requerido para sesionar válidamente. 

En virtud de lo anterior, las estructuras cantonales designadas por el partido político 

quedaron integradas de la siguiente manera: 

PROVINCIA SAN JOSE 
CANTON CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
110650369 LEANDRO ARTURO GOMEZ BARRANTES PRESIDENTE PROPIETARIO 
302620419 EUGENIA PATRICIA MORA LAGOS  SECRETARIO PROPIETARIO 
112090872 ALEJANDRO SIBAJA GOMEZ   TESORERO PROPIETARIO 
502160838 VERA ENICE BARRANTES RUIZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
118660264 ALEXANDER BARRIOS GUTIERREZ  SECRETARIO SUPLENTE 
119080789 RAQUEL DE JESUS RUIZ MELENDEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
114360317 DANIEL ROJAS BARRANTES   FISCAL PROPIETARIO 
501090789 BENITA LETICIA BARRANTES RUIZ  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
110650369 LEANDRO ARTURO GOMEZ BARRANTES TERRITORIAL PROPIETARIO 
502160838 VERA ENICE BARRANTES RUIZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
112090872 ALEJANDRO SIBAJA GOMEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
119080789 RAQUEL DE JESUS RUIZ MELENDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
118660264 ALEXANDER BARRIOS GUTIERREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
302620419 EUGENIA PATRICIA MORA LAGOS  TERRITORIAL SUPLENTE 
106020166 RAYMUNDO MIRANDA MONTERO  TERRITORIAL SUPLENTE 
112610529 VERONICA SIBAJA GOMEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON ESCAZU 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
104830919  MANFRED HUEBNER HERNANDEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
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117750044  DIANA MARIA SASSO UMAÑA   SECRETARIO PROPIETARIO  
116950290  ALEJANDRO LEON PAEZ MOLINA   TESORERO PROPIETARIO  
113200697  ARLENE HUEBNER BRENES    PRESIDENTE SUPLENTE  
106730424  ALFRED SASSO PIETERSZ    SECRETARIO SUPLENTE  
106600013  ANA CECILIA MOLINA CASTRO   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
111920293  MARIECHEN HUEBNER BRENES   FISCAL PROPIETARIO  
115760831  ALFREDO JOSE SASSO UMAÑA   FISCAL SUPLENTE 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
106730424  ALFRED SASSO PIETERSZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
901500639  FRANCISCO JOSE PERDOMO ARGUELLO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
104830919  MANFRED HUEBNER HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107160569  MARLISE KELSO MACHADO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
107800338  VIRGINIA UMAÑA HIDALGO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
118000460  ADRIANA LEON PAEZ MOLINA   TERRITORIAL SUPLENTE  
106600013  ANA CECILIA MOLINA CASTRO   TERRITORIAL SUPLENTE 

Nota: Considérese la renuncia tácita del señor Alejandro León Páez Molina, cédula 

de identidad n.° 116950290, como delegado territorial suplente del cantón de 

Escazú, de la provincia de San José (en se sentido ver el oficio n.°DRPP-3576-2025 

del trece de junio de los corrientes).  

CANTON DESAMPARADOS 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
700910790  REINA ESMERALDA CUADRA SAENZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  
108140089  RODOLFO CARLOS JIMENEZ ARAYA   SECRETARIO PROPIETARIO  
118040451  KAROL ADELINA SANCHEZ CUADRA   TESORERO PROPIETARIO  
502280719  EDUARDO ANTONIO ROSALES ROSALES  PRESIDENTE SUPLENTE 
115810961  KATHERINE SULAY MONTENEGRO CUADRA SECRETARIO SUPLENTE  
112230338  JOHAN MAURICIO ALCAZAR VEGA   TESOREROSUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
118300085  DAVID ALONSO LOPEZ BERMUDEZ   FISCAL PROPIETARIO  
104340753  CARMEN MARIA GARCIA QUIROS   FISCAL SUPLENTE 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre     Puesto  
502280719  EDUARDO ANTONIO ROSALES ROSALES  TERRITORIAL PROPIETARIO  
118040451  KAROL ADELINA SANCHEZ CUADRA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
115810961  KATHERINE SULAY MONTENEGRO CUADRA TERRITORIAL PROPIETARIO 
700910790  REINA ESMERALDA CUADRA SAENZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
108140089  RODOLFO CARLOS JIMENEZ ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
112230539  ANDREA GIUSTI GARCIA    TERRITORIAL SUPLENTE  
103780508  GERARDO HERNANDEZ CASTILLO   TERRITORIAL SUPLENTE  
112230338  JOHAN MAURICIO ALCAZAR VEGA   TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON PURISCAL 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
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111070411  VIVIANA MARIA ARCE ARIAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
110060631  CESAR ALPIZAR MURILLO    SECRETARIO PROPIETARIO  
114610918  KATTIA MARIA JIMENEZ MORALES   TESORERO PROPIETARIO  
111480926  EDDY ALONSO AGUILAR ROJAS   PRESIDENTE SUPLENTE  
109310680  GRETTEL ALPIZAR MURILLO    SECRETARIO SUPLENTE  
207320489  BRAYAN LOPEZ BUSTAMANTE   TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
110900678  KAREN HERRERA DELGADO    FISCAL PROPIETARIO  
111290981  HILTON GARCIA HERRERA    FISCAL SUPLENTE 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
207320489  BRAYAN LOPEZ BUSTAMANTE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110060631  CESAR ALPIZAR MURILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111480926  EDDY ALONSO AGUILAR ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
109310680  GRETTEL ALPIZAR MURILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
114610918  KATTIA MARIA JIMENEZ MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
113880856  LENDER JOSAN MORA ARIAS   TERRITORIAL SUPLENTE  
111070411  VIVIANA MARIA ARCE ARIAS    TERRITORIAL SUPLENTE  
109510745  WARNER ARCE ARIAS    TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON TARRAZU 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
108170943 ALBERTO ANTONIO JARA HOWLETT  PRESIDENTE PROPIETARIO 
800700197 ILEANA MARIA GOMEZ NARVAEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
305240930 ALBERTO ANTONIO JARA GOMEZ  TESORERO PROPIETARIO 
103840053 JOSE ALEXIS MONGE MADRIGAL  PRESIDENTE SUPLENTE 
900420992 OLGA MARTA ABARCA VALVERDE  SECRETARIO SUPLENTE 
800700198 GLORIA VANESSA GOMEZ NARVAEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre     Puesto 
303450819 JESUS ESTEBAN BLANCO BADILLA  FISCAL PROPIETARIO 
305040808 AILYN JOHANNA CASTILLO CAMPOS  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
305240930 ALBERTO ANTONIO JARA GOMEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
800700197 ILEANA MARIA GOMEZ NARVAEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
108170943 ALBERTO ANTONIO JARA HOWLETT  TERRITORIAL PROPIETARIO 
103840053 JOSE ALEXIS MONGE MADRIGAL  TERRITORIAL PROPIETARIO 
900420992 OLGA MARTA ABARCA VALVERDE  TERRITORIAL PROPIETARIO 
800700198 GLORIA VANESSA GOMEZ NARVAEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
103740159 BERNARDITA VARGAS BLANCO  TERRITORIAL SUPLENTE 
103560526 ASDRUBAL MONGE MENA   TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON ASERRI 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
106600824  ILSE CARDENAS ROJAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
107150556  AUGUSTO RAMON CARDENAS ROJAS  SECRETARIO PROPIETARIO  
105990459  ROSINA CARDENAS ROJAS    TESORERO PROPIETARIO  
900530319  JOSE ALFONSO MORENO CASCANTE  PRESIDENTE SUPLENTE  
107540047  AURORA MARIA CARDENAS ROJAS   SECRETARIO SUPLENTE  
305240105  DIEGO ALFONSO MORENO CARDENAS  TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
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109590434  ALEXANDRA SOLANO ZEPEDA   FISCAL PROPIETARIO  
106660689  RAFAEL ANGEL CARDENAS UREÑA   FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
107150556  AUGUSTO RAMON CARDENAS ROJAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
107540047  AURORA MARIA CARDENAS ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
106600824  ILSE CARDENAS ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
900530319  JOSE ALFONSO MORENO CASCANTE  TERRITORIAL PROPIETARIO  
105990459  ROSINA CARDENAS ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
305240105  DIEGO ALFONSO MORENO CARDENAS  TERRITORIAL SUPLENTE  
304890636  NATALIA DE JESUS MORENO CARDENAS  TERRITORIAL SUPLENTE  
116790039  ROBERTH ARTURO MONTERO CARDENAS  TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON MORA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
103290969  BETTY JANE DRAKE LOPEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
115940492  PABLO ANDRES QUESADA MATAMOROS  SECRETARIO PROPIETARIO  
703240289  MONSERRATH CASTILLO SANCHEZ   TESORERO PROPIETARIO  
700790584  CARLOS MANUEL SANCHEZ MEDINA  PRESIDENTE SUPLENTE  
701160742  CARMEN MARIA SANCHEZ MEDINA   SECRETARIO SUPLENTE  
118120677  WISTON ISRAEL GARCIA GOMEZ   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
105220261  ELSA MARIA CARRANZA HERNANDEZ  FISCAL PROPIETARIO  
701350625  JOSE LUIS LOPEZ MENDOZA   FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
103290969  BETTY JANE DRAKE LOPEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
700790584  CARLOS MANUEL SANCHEZ MEDINA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
701160742  CARMEN MARIA SANCHEZ MEDINA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
703240289  MONSERRATH CASTILLO SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
115940492  PABLO ANDRES QUESADA MATAMOROS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
108090730  JOSE ROBERTO AGUILAR SANDI   TERRITORIAL SUPLENTE  
702410348  MARIA FRANCINI SANCHEZ MEDINA   TERRITORIAL SUPLENTE  
118120677  WISTON ISRAEL GARCIA GOMEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON GOICOECHEA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
106790972  GUSTAVO ADOLFO ARIAS CASTRO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
116700023  ANA CRISTINA ARIAS GUZMAN   SECRETARIO PROPIETARIO  
106600110  JUAN CARLOS ARIAS CASTRO   TESORERO PROPIETARIO  
109130237  ADRIANA ALVARADO CASTRO   PRESIDENTE SUPLENTE  
115900667  TONY CHACON TREJOS    SECRETARIO SUPLENTE  
117700613  LUCIANA ARIAS ALVARADO    TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
115790404  DANIEL ALEJANDRO CHACON TREJOS  FISCAL PROPIETARIO  
119150378  VALENTINA ARIAS ALVARADO   FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
109130237  ADRIANA ALVARADO CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
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116700023  ANA CRISTINA ARIAS GUZMAN   TERRITORIAL PROPIETARIO  
106790972  GUSTAVO ADOLFO ARIAS CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
106600110  JUAN CARLOS ARIAS CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
115900667  TONY CHACON TREJOS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
201990383  CARLOS MANUEL ARIAS ROJAS   TERRITORIAL SUPLENTE  
117700613  LUCIANA ARIAS ALVARADO    TERRITORIAL SUPLENTE  
117200689  MARIA JESUS ARIAS ALVARADO   TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON SANTA ANA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
104860382  ENRIQUE IGNACIO BORRASE FERNANDEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
112430097  DIANA VARGAS CHAVARRIA    SECRETARIO PROPIETARIO  
119070392  JOSUE QUIROS VARGAS    TESORERO PROPIETARIO  
105320328  MARITZA CHAVARRIA RAMIREZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
116970639  ANDRES RICARDO BORRASE DOANE  SECRETARIO SUPLENTE  
110680093  PAMELA VARGAS CHAVARRIA   TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
113720983  CRISTIAN VARGAS CHAVARRIA   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
104860382  ENRIQUE IGNACIO BORRASE FERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105320328  MARITZA CHAVARRIA RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104750654  JUAN ANTONIO VARGAS GUERRERO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
110680093  PAMELA VARGAS CHAVARRIA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
116970639  ANDRES RICARDO BORRASE DOANE  TERRITORIAL PROPIETARIO  
119480054  MARIA PAULA MORUA GONZALEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
119070392  JOSUE QUIROS VARGAS    TERRITORIAL SUPLENTE  
112430097  DIANA VARGAS CHAVARRIA   TERRITORIAL SUPLENTE 

Nota: Considérese la renuncia tácita de la señora Sharon Paola Segura Sánchez, 

cédula de identidad n.° 117990740, como fiscal suplente del cantón de Santa Ana, 

de la provincia de San José (en se sentido ver el oficio n.° DRPP-3632-2025 del 

dieciséis de junio del presente año).  

CANTON ALAJUELITA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
113260230  JULIANA MARCELA MEJIA NARANJO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
111160477  DAVIS YOSHUA QUESADA MARIN   SECRETARIO PROPIETARIO  
111680641  JAZMIN JIMENEZ MARTINEZ    TESORERO PROPIETARIO  
119510801  DAVID ENRIQUE MORA RETANA   PRESIDENTE SUPLENTE  
119550627  ISIS DANISSA HERRERA JIMENEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
112240772  MINOR HERRERA ELIZONDO    TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
112990028  JACQUELINE MARIA CARVAJAL PORRAS  FISCAL PROPIETARIO  
110450134  STEVENS QUESADA MARIN    FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
119510801  DAVID ENRIQUE MORA RETANA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
111160477  DAVIS YOSHUA QUESADA MARIN   TERRITORIAL PROPIETARIO  
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119550627  ISIS DANISSA HERRERA JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
111680641  JAZMIN JIMENEZ MARTINEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
113260230  JULIANA MARCELA MEJIA NARANJO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
115430914  JOSUE ULATE CASTRO    TERRITORIAL SUPLENTE  
105870707  LILIANA VINDAS CORDERO    TERRITORIAL SUPLENTE  
112240772  MINOR HERRERA ELIZONDO    TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON VAZQUEZ DE CORONADO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
109320091  CHRISTIAN GARRO ZAMORA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
117450225  MONSERRAT GARRO SANABRIA   SECRETARIO PROPIETARIO  
119860224  JULIAN GARRO SANABRIA    TESORERO PROPIETARIO  
109320126  WENDY PATRICIA SANABRIA ARIAS   PRESIDENTE SUPLENTE  
110240887  CHRISTIAN ANTONIO MENDEZ RIVERA  SECRETARIO SUPLENTE  
119500686  JIMENA GARRO SANABRIA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre     Puesto  
109730678  LUIS ALFONSO JIMENEZ CAMPOS   FISCAL PROPIETARIO  
110140044  MARIANELA GARRO ZAMORA   FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
110240887  CHRISTIAN ANTONIO MENDEZ RIVERA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
109320091  CHRISTIAN GARRO ZAMORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
119860224  JULIAN GARRO SANABRIA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
117450225  MONSERRAT GARRO SANABRIA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
109320126  WENDY PATRICIA SANABRIA ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
111010745  FERNANDO AUGUSTO SEQUEIRA NARANJO TERRITORIAL SUPLENTE  
119500686  JIMENA GARRO SANABRIA    TERRITORIAL SUPLENTE  
110680427  VIVIANA BARAHONA CHACON   TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON ACOSTA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
501750273 ALBA LUZ PEREZ VALERIO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
109470422 DEIBYS GERARDO CORDOBA PEREZ SECRETARIO PROPIETARIO 
900950448 TERESA FALLAS CHINCHILLA   TESORERO PROPIETARIO 
115990520 EMANUEL GERARDO SEGURA SEGURA PRESIDENTE SUPLENTE 
109490711 SILVIA MORA PEREZ    SECRETARIO SUPLENTE 
107310882 JOSE ALEXIS GARBANZO UREÑA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
108590386 AURA PATRICIA UREÑA MORA  FISCAL PROPIETARIO 
109230155 JUAN CARLOS MESEN CASTRO  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
501750273 ALBA LUZ PEREZ VALERIO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
109470422 DEIBYS GERARDO CORDOBA PEREZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
115990520 EMANUEL GERARDO SEGURA SEGURA TERRITORIAL PROPIETARIO 
109490711 SILVIA MORA PEREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
900950448 TERESA FALLAS CHINCHILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107310882 JOSE ALEXIS GARBANZO UREÑA  TERRITORIAL SUPLENTE 
110100338 MARCO MORA PEREZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
112930931 YENSI PARRA AGUILAR   TERRITORIAL SUPLENTE 
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CANTON TIBAS 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
113220876  ARIEL ABARCA VALDES    PRESIDENTE PROPIETARIO  
104450750  GINA REBECA VALDES OROZCO   SECRETARIO PROPIETARIO  
113630389  JULIO ALONSO JIMENEZ NARANJO   TESORERO PROPIETARIO  
104031399  BARBARA VALDEZ OROZCO    PRESIDENTE SUPLENTE  
106920795  MARCO ANTONIO OSOLS ROSALES   SECRETARIO SUPLENTE  
801380522  KATERINE TATIANA VEGA SALMERON  TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
113540607  INGRID CHINCHILLA BORBON   FISCAL PROPIETARIO  
109510247  JORGE ALFREDO MARIN VALDES   FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
119130488  ALEJANDRA GONZALEZ IROLA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
113220876  ARIEL ABARCA VALDES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104031399  BARBARA VALDEZ OROZCO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
109360595  FABIAN MAURICIO MATA GARCIA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
113630389  JULIO ALONSO JIMENEZ NARANJO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104450750  GINA REBECA VALDES OROZCO   TERRITORIAL SUPLENTE  
801380522  KATERINE TATIANA VEGA SALMERON  TERRITORIAL SUPLENTE  
106920795  MARCO ANTONIO OSOLS ROSALES   TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON MORAVIA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre     Puesto  
113610268  MARICELA VARGAS VARGAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
108320451  ARCELIO ALBERTO HERNANDEZ MUSSIO  SECRETARIO PROPIETARIO  
119950289  VALERY JIMENA AMPIE VARGAS   TESORERO PROPIETARIO  
105400620  JOSE JOAQUIN RODRIGUEZ RODRIGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
107800675  DARLENE ZUÑIGA BARRIENTOS   SECRETARIO SUPLENTE  
604970504  NATHANAEL HERNANDEZ RIVAS   TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
114810273  DARLING FABIOLA DETRINIDAD ZUÑIGA  FISCAL PROPIETARIO  
105610581  CARLOS ENRIQUE LORIA BEECHE   FISCAL SUPLENTE 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
108320451  ARCELIO ALBERTO HERNANDEZ MUSSIO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
107800675  DARLENE ZUÑIGA BARRIENTOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105400620  JOSE JOAQUIN RODRIGUEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
113610268  MARICELA VARGAS VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
119950289  VALERY JIMENA AMPIE VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107760714  LIVIA GAMBOA CORDERO    TERRITORIAL SUPLENTE  
604970504  NATHANAEL HERNANDEZ RIVAS   TERRITORIAL SUPLENTE  
105520018  VIRGILIO ENRIQUE SOLIS RANGEL   TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON MONTES DE OCA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto    
107000143  ANA YANCY ZUÑIGA TORRES   PRESIDENTE PROPIETARIO  
104151080  JAIRO MORA ARGUELLO    SECRETARIO PROPIETARIO  
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501950125  CARMEN CAMPOS PEREZ    TESORERO PROPIETARIO  
106750341  RODOLFO HERNANDEZ GOYENAGA   PRESIDENTE SUPLENTE  
106280187  ANA LORENA MUÑOZ FERNANDEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
302300754  SERGIO VILLASEÑOR PACHECO   TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
114750210  PAMELA ZUÑIGA CAMPOS    FISCAL PROPIETARIO  
115640615  JAVIER SALINAS NAVARRO    FISCAL SUPLENTE 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
106280187  ANA LORENA MUÑOZ FERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107000143  ANA YANCY ZUÑIGA TORRES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
501950125  CARMEN CAMPOS PEREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104151080  JAIRO MORA ARGUELLO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106750341  RODOLFO HERNANDEZ GOYENAGA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
302300754  SERGIO VILLASEÑOR PACHECO   TERRITORIAL SUPLENTE  
118110833  TATIANA CASTRO ZUÑIGA    TERRITORIAL SUPLENTE  
800510845  JAVIER SALINAS GUERRERO   TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON TURRUBARES 

En oficio n.º PPUL1230725 de fecha veintitrés de julio del año dos mil veinticinco, 

remitido el día siguiente a la cuenta de correo electrónico institucional de este 

Departamento de Registro de Partidos, el señor Francisco José Perdomo Argüello, 

en su condición de presidente del Comité Ejecutivo Superior del PUL, solicitó la 

dispensa de la celebración de la asamblea cantonal de Turrubares, de la provincia 

San José (en ese sentido ver la resolución n.°  DGRE-0106-DRPP-2025 de las ocho 

horas treinta y siete minutos del veintiocho de julio de dos mil veinticinco). No 

obstante, se tomará en consideración el número de representantes que deberían 

haberse elegido en dicho cantón, por lo que, el quórum mínimo para celebrar la 

asamblea provincial no se vería disminuido. 

CANTON DOTA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto 
305180995  LUIS ALEJANDRO FALLAS CARVAJAL  PRESIDENTE PROPIETARIO  
112920228  ANA LUCIA UMAÑA HERRERA   SECRETARIO PROPIETARIO  
114080691  SEBASTIAN UREÑA UREÑA    TESORERO PROPIETARIO  
118080139  SAMANTA RAMIREZ GAMBOA   PRESIDENTE SUPLENTE  
108410083  NORMAN FALLAS AGUERO    SECRETARIO SUPLENTE  
304880246  RAQUEL UREÑA HAUG    TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
302960881  MARTIN VICENTE QUIROS ABARCA   FISCAL PROPIETARIO  
304450916  LAURA GABRIELA UREÑA MONGE   FISCAL SUPLENTE 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
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112920228  ANA LUCIA UMAÑA HERRERA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
305180995  LUIS ALEJANDRO FALLAS CARVAJAL  TERRITORIAL PROPIETARIO  
108410083  NORMAN FALLAS AGUERO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
118080139  SAMANTA RAMIREZ GAMBOA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
114080691  SEBASTIAN UREÑA UREÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
304030175  DANNY MADRIGAL UREÑA    TERRITORIAL SUPLENTE  
109850649  ELIDA ABARCA ABARCA    TERRITORIAL SUPLENTE  
304880246  RAQUEL UREÑA HAUG    TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON CURRIDABAT 

 COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
800410129  FRANCISCO PINEDA ESCOBAR   PRESIDENTE PROPIETARIO  
800790157  GLORIA ESPERANZA ORTIZ MEMBREÑO  SECRETARIO PROPIETARIO  
114700051  JULIO CESAR PINEDA ORTIZ    TESORERO PROPIETARIO  
114090855  TATTIANA VANESSA LOPEZ MIRANDA  PRESIDENTE SUPLENTE  
117370635  ANDRES CASTRO KNOHR    SECRETARIO SUPLENTE  
108240367  KRISTEL KNOHR GUARDIA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
112060551 YIRLAND VALVERDE RODRIGUEZ   FISCAL PROPIETARIO  
107650926  JUAN LUIS CASTRO KELSO    FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
800410129  FRANCISCO PINEDA ESCOBAR   TERRITORIAL PROPIETARIO  
800790157  GLORIA ESPERANZA ORTIZ MEMBREÑO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
114700051  JULIO CESAR PINEDA ORTIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
117350146  MARIA DEL MILAGRO PINEDA ORTIZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
106190863  JOSE MIGUEL PERDOMO ARGUELLO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
114090855  TATTIANA VANESSA LOPEZ MIRANDA  TERRITORIAL SUPLENTE  
115810366  JUAN CARLOS LOPEZ CUBERO   TERRITORIAL SUPLENTE  
901300952  KENDRY SIBIANNY LOPEZ VALVERDE  TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON PEREZ ZELEDON 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
305080739  JOSE CALEB SANCHEZ MARIN   PRESIDENTE PROPIETARIO  
118480917  KONYEL VERONICA CAMACHO MORA  SECRETARIO PROPIETARIO  
113920938  GUSTAVO ADOLFO PICADO DURAN   TESORERO PROPIETARIO  
117670908  NAZARET ZUÑIGA SANCHO    PRESIDENTE SUPLENTE  
118420277  ROY ALBERTO FERNANDEZ VARGAS  SECRETARIO SUPLENTE  
116330031  RAQUEL VALERIA AGÜERO VARGAS   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
114650888  JENSON JOSUE FONSECA LOPEZ   FISCAL PROPIETARIO  
109490437  REINA LILLIANA VARGAS ROMAN   FISCAL SUPLENTE 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
305080739  JOSE CALEB SANCHEZ MARIN   TERRITORIAL PROPIETARIO  
117670908  NAZARET ZUÑIGA SANCHO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
118420277  ROY ALBERTO FERNANDEZ VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
116330031  RAQUEL VALERIA AGÜERO VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
113920938  GUSTAVO ADOLFO PICADO DURAN   TERRITORIAL PROPIETARIO  
112050101  PRISCILA AGUERO ROJAS    TERRITORIAL SUPLENTE  
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116940353  KENNETH CAMACHO BEITA    TERRITORIAL SUPLENTE  
118480917  KONYEL VERONICA CAMACHO MORA  TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON LEON CORTES CASTRO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
107270235  ILIANA MARIA SOLIS MARTINEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
106800986  JESUS SOLANO UREÑA    SECRETARIO PROPIETARIO  
304170724  ANDREA NATALIA SOLANO SOLIS   TESORERO PROPIETARIO  
305420751  ISMAEL LEONARDO GAMBOA BARBOZA  PRESIDENTE SUPLENTE  
304350505  ANA LORENA SOLANO SOLIS   SECRETARIO SUPLENTE  
109460864  JOSE OCTAVIO PORTUGUEZ SALAZAR  TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
305150292  ASLIN GIOCONDA PORRAS BARBOZA  FISCAL PROPIETARIO  
305520889  RONALD DANIEL ALVARADO CAMBRONEROFISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
107270235  ILIANA MARIA SOLIS MARTINEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
106800986  JESUS SOLANO UREÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
304170724  ANDREA NATALIA SOLANO SOLIS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
305420751  ISMAEL LEONARDO GAMBOA BARBOZA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
304350505  ANA LORENA SOLANO SOLIS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
103180212  ALFONSO SOLIS HIDALGO    TERRITORIAL SUPLENTE  
305200362  ARIANA STEPHANIA BARBOZA ARGUEDAS  TERRITORIAL SUPLENTE  
106090141  JOSE LUIS MUÑOZ HIDALGO    TERRITORIAL SUPLENTE 

Inconsistencias y observaciones generales:  

1.- De conformidad con lo establecido en los artículos cuatro y diecinueve del 

Reglamento y lo dispuesto por el Tribunal Supremo de Elecciones (TSE) mediante 

resolución n.° 5282-E3-2017 de las quince horas quince minutos del veinticinco de 

agosto del año dos mil diecisiete, siendo que la agrupación política acreditó todas 

las delegaciones territoriales propietarias de los cantones de la provincia en 

mención, con excepción del cantón Turrubares por dispensa, se autoriza al PUL 

para que celebre la asamblea provincial de San José. 

2.- Se encuentran pendientes de acreditar en el PUL, los cargos de todas las 

estructuras del cantón de Turrubares (ordinal diecinueve del Reglamento), por lo 

que, la agrupación deberá tomar en cuenta la observación señalada con respecto 

al quórum establecido para la celebración de la asamblea provincial de San José. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve 

del Reglamento y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 

(TSE) n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los 
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recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo 

de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 

notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

Notifíquese. 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa 
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